Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 97 г.Ельца»

ПРИКАЗ

по основной деятельности

от 01.02.2024                     № 22

Об утверждении списка учебников,

приобретаемых МБОУ «Гимназия № 97 г.Ельца»

за счет средств регионального бюджета

на 2024-2025 учебный год.

В соответствии с пунктом 4 ст.18, пунктом 3 ст. 28  Федерального закона

 «Об образовании в Российской Федерации»  №  273-ФЗ от 29.12.2012г.,

Приложением № 1 к приказу Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных

учебников»,законом Липецкой области от 19.08.2008 N 180-ОЗ «О нормативах

финансирования общеобразовательных учреждений» (с изменениями от

22.12.2020г.), решением методического совета МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»

(протокол № 3 от 29.01.2024г.), а также во исполнение п. 14 ч. 1 ст. 93

Федерального Закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», с целью реализации образовательной программы МБОУ

«Гимназия № 97 г. Ельца» в 2024-2025 учебном году, обеспечения УВП

учебниками

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить список учебников, приобретаемых МБОУ «Гимназия № 97

г. Ельца» за счет средств регионального бюджета в соответствии с перечнем цен

издательств, размещенных на сайте Книгозаказ (приложение № 1).

2. Библиотекарю Пироговой Н.Б. обеспечить размещение заказа

учебников на сайте Книгозаказ (knigozakaz.ru) в срок до 15.03.2024г.

3. Разместить на сайте гимназии перечень учебников, приобретаемых

гимназией в 2024 году за счет средств регионального бюджета в 2024-2025

учебном году в срок до 12.04.2024г. Ответственный – инженер–программист

Парфенов В.А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия  № 97 г. Ельца»                  В.А.Пирогова

 Ознакомлены:

          ___________ Пирогова Н.Б.

          ___________ Парфенов В.А.

Приложение 1

Перечень приобретаемых учебников печатных общеобразовательного назначения

на 2024-2025 учебный год

№ Код
Код по

ФП

Приложени

е
УМК/Серия Автор Наименование

Наименование по

Федеральному

перечню

Страна-

производи

тель

Год Кол-во Ед. Цена

НДС
Сумма с

НДС
% сумма

1 13-1956-

02

1.1.2.4.1.3.1 Приложение

1

Вероятность и

статистика.

Высоцкий И.Р.,

Ященко И. В. (7-

9) Базовый

Высоцкий И.Р.,

Ященко И.В./

под ред. Ященко

И.В.

Математика.

Вероятность и

статистика. 7-9

классы. Базовый

уровень. Учебник. В 2

ч. Часть 1

Высоцкий И.Р.,

Ященко И.В.; под ред.

Ященко И.В.,

Математика.

Вероятность и

статистика: 7-9-е

классы: базовый

уровень: учебник: в 2

частях

Российская

Федерация

(РФ)

2024 85 шт 463.10 10 3578.50 39363.50

2 13-1957-

02

1.1.2.4.1.3.1 Приложение

1

Вероятность и

статистика.

Высоцкий И.Р.,

Ященко И. В. (7-

9) Базовый

Высоцкий И.Р.,

Ященко И.В./

под ред. Ященко

И.В.

Математика.

Вероятность и

статистика. 7-9

классы.  Базовый

уровень. Учебник. В 2

ч. Часть 2

Высоцкий И.Р.,

Ященко И.В.; под ред.

Ященко И.В.,

Математика.

Вероятность и

статистика: 7-9-е

классы: базовый

уровень: учебник: в 2

частях

Российская

Федерация

(РФ)

2024 85 шт 463.10 10 3578.50 39363.50

3 12-0077-

05

1.1.3.1.2.2.1 Приложение

1

Литература.

Коровин В.И.

(10-11)

(Углублённый)

Коровин В.И.,

Вершинина Н.Л.,

Капитанова Л.А.

и др. /Под ред.

Коровина В.И.

Литература. 10 класс.

Учебник.

Углублённый

уровень. В 2 ч. Часть

1

Коровин В.И.,

Вершинина Н.Л.,

Капитанова Л.А. и

другие; под редакцией

Коровина В.И.,

Литература (в 2

частях)

Российская

Федерация

(РФ)

2024 3 шт 761.75 10 207.75 2285.25

4 12-0078-

06

1.1.3.1.2.2.1 Приложение

1

Литература.

Коровин В.И.

(10-11)

(Углублённый)

Коровин В.И.,

Вершинина Н.Л.,

Капитанова Л.А.

и др. /Под ред.

Коровина В.И.

Литература. 10 класс.

Учебник.

Углублённый

уровень. В 2 ч. Часть

2

Коровин В.И.,

Вершинина Н.Л.,

Капитанова Л.А. и

другие; под редакцией

Коровина В.И.,

Литература (в 2

частях)

Российская

Федерация

(РФ)

2024 3 шт 761.75 10 207.75 2285.25

5 16-0874-

01

 соответствуе

т ФГОС 2021

Обществознание

(10-11)

Углублённый

уровень

Синюков В. Н.,

Кабышев С. В.,

Блажеев В. В. и

др. Под ред. А.

Ю.

Лазебниковой, В.

В. Блажеева

Обществознание.

Основы права. 11

класс.  Углубленный

уровень. Учебное

пособие В 2 частях.

Часть 2

 Российская

Федерация

(РФ)

2024 12 шт 781.55 10 852.60 9378.60

6 16-0873-

01

 соответствуе

т ФГОС 2021

Обществознание

(10-11)

Углублённый

уровень

Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.

Ю., Лобанов И.

А. и др. Под ред.

А. Ю.

Лазебниковой, И.

А. Лобанова

Обществознание.

Основы социологии.

Основы политологии.

11 класс.

Углубленный

уровень. Учебное

пособие. В 2 частях.

Часть 1

 Российская

Федерация

(РФ)

2024 12 шт 781.55 10 852.60 9378.60

7 16-0872-

01

 соответствуе

т ФГОС 2021

Обществознание

(10-11)

Углублённый

уровень

Зуев В. Е.,

Городецкая Н.И.,

Кери Т. И. и др.

Под ред. А. Ю.

Лазебниковой, В.

Е. Зуева

Обществознание.

Основы экономики.

10 класс.

Углубленный

уровень. Учебное

пособие. В 2 частях.

Часть 2

 Российская

Федерация

(РФ)

2024 30 шт 781.55 10 2131.50 23446.50

8 16-0871-01  соответствуе

т ФГОС 2021

Обществознание

(10-11)

Углублённый

уровень

Лазебникова А.

Ю., Боголюбов

Л. Н., Басюк В.

С. и др.  Под ред.

А. Ю.

Лазебниковой, В.

С. Басюка

Обществознание.

Основы философии.

Основы социальной

психологии. 10 класс.

Углубленный

уровень. Учебное

пособие. В 2 частях.

Часть 1

 Российская

Федерация

(РФ)

2024 30 шт 781.55 10 2131.50 23446.50

 260 - - - 13540.70 148947.70

		2024-04-19T12:33:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 97 Г. ЕЛЬЦА"